沁 水 县 人 民 政 府 办 公 室
办公室

沁政办函〔2024〕15 号

沁水县人民政府办公室
关于开展 2024 年项目建设冬季攻坚行动的

通 知

各乡（镇）人民政府，开发区管委会，县人民政府各委、办、局，

县属相关企业：

为进一步提升抓项目促投资质效，圆满完成 2024 年项目投

资既定目标，全面夯实 2025 年项目建设基础，县政府决定从

2024 年 10 月 20 日至 2025 年 1 月 28 日，在全县开展项目建设

冬季攻坚“五大行动”，现将有关事宜通知如下：

一、项目开工攻坚行动（2024 年 10 月 20 日至 2025 年 1

月 28 日）

开工目标：各乡镇、开发区和县直相关部门要加快推动 2024

年未开工项目、2025 年计划新开工项目的手续办理和要素保障

工作，确保 2 个未开工项目 11 月份全部开工、2025 年一季度新

建项目开工率达到新开工项目 40%以上。（详见附表 2）

— 2 —

〔责任单位：县能源局、县农林投公司，各乡镇人民政府，

开发区管委会，县直相关单位和县属国有企业〕

二、入库纳统攻坚行动（2024 年 10 月 20 日至 2025 年 12

月 31 日）

入统目标：各乡镇、开发区和县直相关部门要紧盯 2024 年

9 月底前未入统的 35 个项目，逐项捋清未入统原因，拿出针对

性对策措施，力争11月底前全部入库纳统。（详见附表3）

〔责任单位：县统计局、县发改局，各乡镇人民政府，开

发区管委会，县直相关单位和县属国有企业〕

三、难题破解攻坚行动（2024 年 10 月 20 日至 2025 年 1

月 28 日）

攻坚目标：郑庄镇人民政府、开发区管委会和县能源局要

强力梳理疏解 4 个项目 4 个问题（手续问题 1 个、其他问题 3

个），要明确分管领导、责任科室、办结时限，力争“冬季攻

坚行动”期间全部办结。（详见附表 4）

〔责任单位：郑庄镇人民政府，开发区管委会，县能源局〕

四、手续办理攻坚行动（2024 年 10 月 20 日至 2025 年 1

月 28 日）

办理目标：各乡镇、开发区和县直相关部门以及项目单位，

要聚焦立项、土地、环评、能评、施工许可等重点事项，及时

提交资料，强化要素保障，简化手续流程，压缩办理时间，集

— 3 —

中办理 2025 年计划新开工项目手续，确保一季度 40%以上项目

具备开工条件。（详见附表 5）

〔责任单位：县审批局，各乡镇人民政府，开发区管委会，

县直相关单位和县属国有企业〕

五、谋划储备攻坚行动（2024 年 10 月 20 日至 2024 年 12

月 31 日）

储备目标：各乡镇、开发区和县直相关部门原则上 2025 年

建设项目数量要达到 2024 年建设项目的 1.2 倍，年度计划投资

要达到 2024 年固定资产投资总量的 1.2 倍；要坚持系统、集成、

整合理念，围绕“九大重点方向”，进一步梳理项目清单，压

实项目投资；要逐项盘点项目进展情况，逐个梳理核实项目信

息，于 11月 20日前形成高质量、高成熟度的项目盘子。（详见

附表6）

〔责任单位：县发改局，各乡镇人民政府，开发区管委会，

县直相关单位和县属国有企业〕

各牵头单位要按照冬季攻坚行动安排部署，进一步加强组

织领导，强化攻坚意识，压实目标责任，落实推进举措。每月

14 日、29 日前，将项目开工情况、已开工未入统情况、前期手

续办理情况、问题协调解决情况报县项目推进中心。

附件：1.沁水县项目建设“冬季攻坚行动”工作专班

— 4 —

2.2024 年未开工项目清单

3.2024 年未入统项目清单

4.2024 年项目问题交办清单

5.2025年一季度计划新开工项目首批前期手续办理清单

6.2025 年建设项目清单

沁水县人民政府办公室

2024 年 11 月 8 日

（此件公开发布）

— 5 —

附件 1

沁水县项目建设“冬季攻坚行动”工作专班

组 长：李小斌 县委常委、常务副县长

副组长：李柒兵 县发展改革和科技局局长

成 员：开发区管委会、县发改局、县工信局、县财政局、

县自然资源局、县住建局、县交通局、县水务局、县农业农村

局、县教育局、县文旅局、县卫体局、县统计局、县能源局、

县审批局、县公安局、县林业局、沁水生态环境分局、县园林

绿化中心、县交警大队、县融媒体中心、太行洪谷、供销联合

社、县能投公司、县城投公司、县农林投公司、县文旅投公司、

各乡镇人民政府。

工作专班下设办公室，办公室设在县发改局，办公室主任

由县发改局局长李柒兵担任。

冬季攻坚行动结束后，工作专班自行撤销。

—
6
—

附件 2

2024 年未开工项目清单
单位：亿元

序号 项目名称 责任单位 建设单位 总投资
年度

计划投资

项目联系人

及联系方式
未开工的原因

预计开工时间（具

体到月份）
备注

合计 2 个 9.7 3.45

1
乡村振兴供应链产

业项目
县农林投公司

晋城市臻相农业

科技有限公司
6.4 1.5

张 晨

13700567501

2
郑庄里必合作区块

加密井项目
县能源局

山西煤层气

有限责任公司
3.3 1.95

王艳艳

18234692154

—
7
—

附件 3

2024 年未入统项目清单
单位：亿元

序号 项目名称 责任单位 建设单位 总投资
年度

计划投资

项目联系人

及联系方式
未入统的原因

预计入统时间

（具体到月份）
备注

合计 35 个 114.32 21.73

1
大唐山西沁水经济开发区屋顶分布式

光伏项目
开发区

大唐沁水清洁能源有

限公司
1.1 0.3

邵 冬

13363565369

2 琉璃新型建材项目 开发区
沁水县鑫浩琉璃新型

建材有限公司
0.84 0.3

王少杰

18037701777

3
中电农创沁水十里 100 兆瓦光伏发电

项目
县能源局

中电农创（沁水）能

源科技有限公司
4.88 3

张新林

17801790499

4 岳城煤矿智能化建设项目 县能源局
山西晋煤集团沁秀煤

业有限公司岳城煤矿
0.31 0.15

张俊森

13835640256

5 胡底煤业设备采购项目 县能源局
山西晋煤集团沁水胡

底煤业有限公司
0.2 0.2

苏晓俊

13935690560

6 沁城煤业设备采购项目 县能源局
山西晋城沁城煤业有

限责任公司
0.05 0.05

沈振宇

18735150094

7
省级标准化县乡村三级物流配送示范

园项目
县工信局 县工信局 0.08 0.05

侯琪琪

17635086868

—
8
—

序号 项目名称 责任单位 建设单位 总投资
年度

计划投资

项目联系人

及联系方式
未入统的原因

预计入统时间

（具体到月份）
备注

8

晋煤东大郑庄专用铁路与中煤华晋集

团晋城能源有限公司里必煤矿铁路专

用线项目

县发改局

晋能控股装备制造集

团有限公司铁路运输

分公司、中煤华晋集

团晋城能源有限公司

36.85 2

王大堂

13383464610

张应玮

13720986994

9 鹏飞城隍庙商业广场项目（二期） 县自然资源局
山西嘉和房地产

开发有限公司
0.65 0.5

张祺辉

15035395977

10 城市排水防洪提升工程 县住建局 县住建局 3.27 1
李 刚

13700561572

11 消防救援 2号站项目 县住建局 县消防大队 0.35 0.15
毕永明

13546629197

12 东部三镇一区规模化供水工程 县水务局 县水务局 5.82 1
张战胜

13700567561

13 县河梅河县城段河道综合整治工程 县水务局 县水务局 5.5 1.59
宋 涛

18534517866

14
沁河流域沁水县殷庄-武安铁路桥段

水生态修复与保护项目
县水务局 县水务局 2.5 2

赵欲芳

13453615685

15
沁河流域沁水县郑村段水生态修复与

保护项目
县水务局 县水务局 2.1 1

赵欲芳

13453615685

16 沁河流域端氏河水生态综合治理项目 县水务局 县水务局 1.9 1
赵欲芳

13453615685

—
9
—

序号 项目名称 责任单位 建设单位 总投资
年度

计划投资

项目联系人

及联系方式
未入统的原因

预计入统时间

（具体到月份）
备注

17 2024年坡耕地水土流失综合治理工程 县水务局 县水务局 0.4 0.4
王志林

13935689583

18 县河上游段防洪能力提升工程 县水务局 县水务局 0.11 0.11
宋 涛

18534517866

19 2024 年农村供水保障工程 县水务局 县水务局 0.1 0.1
张战胜

13700567561

20 龙渠河防洪能力提升工程 县水务局 县水务局 0.06 0.06
宋 涛

18534517866

21 省道 366 老马岭至里必段改建工程 县交通运输局 县交通运输局 35.95 2
张广林

13903568115

22
沁水振欣汽修服务有限公司拓展 4S

店维修园区项目
县交通运输局

沁水振欣汽修服务

有限公司
0.1 0.1

王旭芳

13934327734

23
县人民医院新址设备购置及配套设施

建设项目
县卫体局 县医疗集团 1.5 1.5

王伟伟

13700560984

24 滨河南路多功能运动场改造提升项目 县卫体局 县卫体局 0.1 0.1
段春雷

13453616316

25 县城环线道路绿化工程 县园林绿化中心 县园林绿化中心 0.68 0.35
李慧鑫

18235666981

26 智慧停车项目 县交警大队 县交警大队 0.55 0.35
焦亮华

13935663069

—
1
0
—

序号 项目名称 责任单位 建设单位 总投资
年度

计划投资

项目联系人

及联系方式
未入统的原因

预计入统时间

（具体到月份）
备注

27
交通安全防控体系智慧化升级改造项

目
县交警大队 县交警大队 0.13 0.13

焦亮华

13935663069

28 开发区-柿庄区块互通管网建设项目 县能投公司
山西舜新能源

有限公司
2.7 0.3

张 静

18835686555

29 散煤清零项目 县能投公司
沁水县沁源煤层气

开发有限公司
2.1 0.4

张朝晖

13700561110

30 环县城物流园区建设项目 县能投公司
沁水县幸运驾校

机动车驾驶学校
2 0.3

张朝阳

15034638285

31
电动汽车充（换）电基础设施建设项

目
县能投公司

沁水县中小企业

创业投资有限公司
0.5 0.3

王斗林

13935688177

32
嘉峰镇尉迟村省级农村土地综合整治

项目
嘉峰镇 嘉峰镇 0.1 0.1

张 雷

18636493035

33
平山煤业低负压瓦斯抽采系统建设项

目
郑村镇

平山煤业股份

有限公司
0.19 0.19

张 豆

15935077079

34
王街村樊山传统手艺主题文化天街建

设项目
郑村镇 郑村镇王街村 0.5 0.5

李建军

13097550083

35 金润标准化种猪场 胡底乡
金润肉类食品

有限公司
0.15 0.15

郭文忠

13503563162

—
1
1
—

附件 4

2024 年项目问题交办清单
填报单位： 报送时间： 年 月 日

项目基本情况 交办情况 问题办理部门事项

序号 项目名称
建设

性质
存在问题

问题

类型

项目联系人

及电话
交办部门

交办

时间

时限

要求

问题解决

进展情况

办理

结果

分管领导及

责任科室

联系人及

联系方式

合计 4 个

1

华能中来沁

水 100MW 光

伏发电项目

新建

送出线路社稳手续未完成。

沁水县能源局已组织评审，专家提出意见，

华能中来正在修改。

前期

手续

何海洋

18798072270
县能源局

2
东大煤矿及

选煤厂项目
续建

煤矸石堆放问题需解决。

目前煤矸石场即将堆满，后续煤矸石无堆放

场地，影响项目建设，急需解决煤矸石堆放

问题，需沁水县政府尽快协调解决。

其他
范永利

13835697861
郑庄镇政府

3
郑庄矿井及

选煤厂项目
续建

煤矸石堆放问题需解决。

目前煤矸石场即将堆满，后续煤矸石无堆放

场地，影响项目建设，急需解决煤矸石堆放

问题，需沁水县政府尽快协调解决。

其他
魏志刚

15934177455
郑庄镇政府

4

高性能空心

玻璃微球新

材料项目

新建

天然气管道迁改问题需解决。

项目用地红线范围内存在 4条天然气管道需

迁改，截至目前无进展，受此影响施工无法

大面积展开。

其他
王俊武

13835664599
开发区

—
1
2
—

附件 5

2025 年一季度计划新开工项目首批前期手续办理清单
单位：亿元

序

号
项目名称

年度

计划

投资

建设

单位

责任

单位

立项用地规划许可阶段 工程建设许可阶段
施工许可

阶段
项目联

系人及

联系方

式

备注可行性

研究报

告审批

初步

设计

审批

项目

核准

项目

备案

用地预

审与选

址意见

书核发

建设工

程设计

方案审

定

建设用

地规划

许可证

核发

建设工

程规划

许可证

核发

人防

报建

审批

环评

审批

节能

审查

取水

许可

水土

保持

方案

审批

洪水影

响评价

报告审

批

消防

设计

审查

施工

许可

证核

发

-

—
1
3
—

附件 6

2025 年建设项目清单

序
号

项目基本信息 项目投资及入统情况（万元） 项目用地（亩） 资金来源 项目主要手续

成熟
度
（成
熟/
基本
成熟
/不
成熟
项
目）

相关
信息

是
否
申
报
为
省
市
重
点
工
程

是
否
在
开
发
区

是
否
为
政
府
投
资
项
目

是
否
为
全
省
十
条
重
点
产
业
链
项
目

政
府
投
资
项
目
是
否
履
行
决
策
程
序

备
注

项
目
名
称

项
目
代
码

项
目
单
位

责
任
单
位

项
目
单
位
性
质

建
设
地
点

建
设
性
质

开
工
时
间

竣
工
时
间

建
设
规
模
及
内
容

2025
年
主
要
建
设
内
容

行业分类

总
投
资

2024
年
1-9
月
入
统
投
资
（统
计
口
径）

自
开
工
以
来
累
计
已
入
统
投
资

2025 年计划投资
（万元）

总
用
地
面
积

已
有
建
设
用
地
面
积

需
新
征
建
设
用
地
面
积

2025
年需
新征
建设
用地
面积

拟申请上级资金
方向及额度（万元）

市
（县）
级财
政配
套

其他
（含
贷

款、
自筹
等）

是
否
办
理
用
地
预
审
与
选
址
意
见
书

是
否
立
项

是
否
批
复
初
步
设
计

土
地
是
否
取
得
省
政
府
批
复

是
否
办
理
环
保
手
续

是
否
办
理
节
能
手
续

是
否
办
理
建
设
用
地
规
划
许
可
证

是
否
办
理
建
设
工
程
规
划
许
可
证

是
否
办
理
施
工
许
可
证

统
一
社
会
信
用
代
码

联
系
人
及
电
话

一
级

二
级

三
级

合
计

国
家

省 市
县
统
筹

自
筹
及
其
他

中
央
预
算
内
资
金

专
项
债
券
资
金

超
长
期
特
别
国
债

大
规
模
设
备
更
新
改
造

行
业
上
级
部
门
专
项
资
金